



OBJETO
LOCAL
MÊS REFERÊNCIA
VALOR TOTAL

SERVIÇO DE REFORMA PLENARIO EXTENSAO MESA PRESIDENCIA
CASA SEDE
ABRIL/2026
R\$ 16.577.49

SERVIÇO DE REFORMA PLENÁRIO EXTENSÃO MESA PRESIDÊNCIA

ITEM	CÓDIGO	SERVIÇOS	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO UNITÁRIO COM BDI	VALOR TOTAL COM BDI
1.0		DEMOLIÇÕES					R\$176,29
1.1	03262/ORSE	REMOÇÃO DE LAVATÓRIO	UNIDADE	1,00	R\$14,14	R\$17,68	R\$17,68
1.2	02095/ORSE	REMOÇÃO DE VASO SANITÁRIO	UNIDADE	1,00	R\$14,14	R\$17,68	R\$17,68
1.3	3264/ORSE	REMOÇÃO DE CAIXA DE DESCARGA DE SOBREPOR	UNIDADE	1,00	R\$21,95	R\$27,44	R\$27,44
1.4	97666/SINAPI	REMOÇÃO DE METAIS SANITÁRIOS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO	UNIDADE	3,00	R\$9,69	R\$12,11	R\$36,34
1.5	12346/ORSE	REMOÇÃO DE ESQUADRIA DE ALUMÍNIO E VIDRO	M²	1,00	R\$19,42	R\$24,28	R\$24,28
1.6	97638/SINAPI	REMOÇÃO DE CHAPAS E PERFIS E DRYWALL, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO	M²	4,83	R\$8,76	R\$10,95	R\$52,89
2.0		REVESTIMENTO PISO					R\$3.275,47
2.1	13784/ORSE	PISO EM CONCRETO SIMPLES DESEMPOLADO, ESPESSURA 20CM	M²	10,56	R\$150,34	R\$187,93	R\$1.984,49
2.2	02223/ORSE	CARPETE (FADEMAX OU SIMILAR), ESPESSURA 4,5MM, COLADO SOBRE SIMENTADO, COM ADESIVO BASE PVA	M²	12,71	R\$81,29	R\$101,61	R\$1.290,99
3.0		ALVENARIA				R\$174,84	R\$2.792,15
3.1	96360/SINAPI	PAREDES DRYWALL, USO INTERNO, DUAS FACES SIMPLES SEM VÃOS, GUIAS DUPLAS METALICAS ESPESSURA 9,5CM PRONTO PARA PINTURA	M²	15,97	R\$139,87	R\$174,84	R\$ 2.792,15
4.0		PINTURA					R\$3.334,76
4.1	88497/SINAPI	EMASSAMENTO COM MASSA LATEX, APLICAÇÃO EM PAREDE, DUAS DEMÃOS, LIXAMENTO MANUAL	M²	76,86	R\$17,23	R\$21,54	R\$1.655,37
4.2	02285/ORSE	PINTURA DE ACABAMENTO COM APLICAÇÃO DE DUAS DEMÃOS DE TINTA PVA LATEX, PARA INTERIOR, CORES CONVENCIONAIS	M²	76,86	R\$17,48	R\$21,85	R\$1.679,39
5.0		FORRO					R\$892,69
5.1	04726/ORSE	FORRO DE GESSO ACARTONADO , EM PLACAS DE 1250X600MM E PERFIL T, ACABAMENTO EM FILME PVC, MARCA MOD-LINE, MODELO LINHO OU SIMILAR, INSTALADO	M²	8,22	R\$86,88	R\$108,60	R\$ 892,69
6.0		ESQUADRIAS					R\$2.933,74
6.1	13592/ORSE	JANELA EM ALUMÍNIO DO TIPO MOLDURA FIXA, COR NATURAL, LINHA 25, INCLUSIVE BATENTE E FERRAGENS	M²	3,00	R\$782,33	R\$977,91	R\$ 2.933,74
7.0		BOTA FORA					R\$2.189,88
7.1	26/ORSE	COLETA E CARGA MANUAL DE ENTULHO	M³	18,00	R\$19,55	R\$24,44	R\$439,88
7.2	13197/ORSE	LOCAÇÃO DE CAIXA COLETORA DE ENTULHO CAPACIDADE 5M³, INCLUSIVE DESCARTA	UNIDADE	4,00	R\$350,00	R\$437,50	R\$1.750,00
8.0		LIMPEZA					R\$982,50
8.2	02450/ORSE	LIMPEZA GERAL	M²	300,00	R\$2,62	R\$3,28	R\$982,50
TOTAL GERAL COM BDI							R\$16.577,49